

Søren Nissen Holding ApS  
Sdr. Tangevej 30, 6855 Outrup

---

Årsrapport for  
2022

---

CVR-nr. 26 78 41 66

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2023.



---

Søren Nissen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Søren Nissen Holding ApS Sdr. Tangevej 30 6855 Outrup
	CVR-nr.: 26 78 41 66
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Søren Nissen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
<b>Dattervirksomheder</b>	Skovbrynet ApS, Outrup Thor Byg Outrup ApS, Outrup Ejendomsselskabet af 1. marts 2005 ApS, Outrup
<b>Kapitalinteresse</b>	Købmandsgården, Outrup ApS, Outrup



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme samt kapitalanbringelser.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendomme indregnes til dagsværdi efter reglerne om investeringsejendomme. Der foretages således løbende værdireguleringer, hvorfor der ikke afskrives på ejendommene.

Værdiansættelsen af selskabets investeringsejendommene er forbundet med usikkerhed og skøn som følge af markedssituationen i lokalområdet på ejendomsmarkedet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 373 t.kr. mod 605 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 608 t.kr. mod 487 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Usikkerhed ved going concern

Den løbende vedligeholdelse af ejendomsinvesteringene sker via samhandel med datterselskabet, ligesom der på koncernniveau sker likvidtetsindskud til opretholdelse af indgåede betalingsaftaler med realkredit- og pengeinstitutter. Ledelsen forventer at modtage nødvendig likviditetsindskud til opretholdelse af finansieringen og selskabet har modtaget støtteerklæring fra koncernselskaber og kapitalejerne. Årsrapporten er derfor aflagt under forudsætning af going concern.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>372.830</b>	<b>604.555</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-6.442	-6.442
Andre driftsomkostninger	0	-22.730
<b>Driftsresultat</b>	<b>366.388</b>	<b>575.383</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	787.347	615.944
Indtægter af kapitalinteresser	29.520	0
Andre finansielle indtægter	8.064	4.662
4 Øvrige finansielle omkostninger	-640.678	-742.019
<b>Resultat før skat</b>	<b>550.641</b>	<b>453.970</b>
5 Skat af årets resultat	56.970	32.756
<b>Årets resultat</b>	<b>607.611</b>	<b>486.726</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	787.347	615.944
Disponeret fra overført resultat	-179.736	-129.218
<b>Disponeret i alt</b>	<b>607.611</b>	<b>486.726</b>



**Balance 31. december**

Aktiver		2022	2021
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.514	13.956
7	Investeringsejendomme	13.965.000	13.965.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.972.514</u>	<u>13.978.956</u>
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.267.016	6.479.669
9	Kapitalinteresse	317.467	317.467
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.584.483</u>	<u>6.797.136</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u><b>21.556.997</b></u>	<u><b>20.776.092</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.818	13.391
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	263.007	122.325
	Udsudte skatteaktiver	84.000	84.000
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	176.968	225.610
	Andre tilgodehavender	0	31.831
	Periodeafgrænsningsposter	0	43.333
	Tilgodehavender i alt	<u>532.793</u>	<u>520.490</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u><b>532.793</b></u>	<u><b>520.490</b></u>
	<b>Aktiver i alt</b>	<u><b>22.089.790</b></u>	<u><b>21.296.582</b></u>

**Balance 31. december**

Passiver		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
10 Virksomhedskapital	125.000	125.000
11 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.796.389	4.009.043
12 Overført resultat	178.609	358.345
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.099.998</b>	<b>4.492.388</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.000	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.000</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
13 Gæld til realkreditinstitutter	2.371.657	2.525.224
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.371.657	2.525.224
Kortfristet del af langfristet gæld	159.502	165.117
Gæld til pengeinstitutter	7.787.116	6.006.578
Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.000	17.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.655.568	4.111.917
Selskabsskat	102.998	188.854
Anden gæld	3.894.951	3.789.504
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.617.135	14.278.970
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>16.988.792</b>	<b>16.804.194</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>22.089.790</b>	<b>21.296.582</b>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 3 Oplysninger om dagsværdi
- 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 15 Eventualposter

## Noter

### 1. Usikkerhed om going concern

Den løbende vedligeholdelse af ejendomsinvesteringene sker via samhandel med søsterselskabet, ligesom der på koncernniveau sker likviditetsindskud til opretholdelse af indgåede betalingsaftaler med realkredit- og pengeinstitutter. Ledelsen forventer at modtage nødvendig likviditetsindskud til opretholdelse af finansieringen og selskabet har modtaget støtteerklæring fra koncernselskaber. Årsrapporten er derfor aflagt under forudsætning af going concern.

### 2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendomme indregnes til dagsværdi efter reglerne om investeringsejendomme. Der foretages således løbende værdireguleringer, hvorfor der ikke afskrives på ejendommene.

Værdiansættelsen af selskabets investeringsejendomme er forbundet med usikkerhed og skøn som følge af markedssituationen i lokalområdet på ejendomsmarkedet.

### 3. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2022	13.965.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>0</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	<u>0</u>

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	89.286	49.918
Andre finansielle omkostninger	<u>551.392</u>	<u>692.101</u>
	<b><u>640.678</u></b>	<b><u>742.019</u></b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-57.970	-30.756
Årets regulering af udskudt skat	<u>1.000</u>	<u>-2.000</u>
	<b><u>-56.970</u></b>	<b><u>-32.756</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2022	128.583	128.583
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>128.583</b>	<b>128.583</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-114.627	-108.185
Årets afskrivninger	-6.442	-6.442
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-121.069</b>	<b>-114.627</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>7.514</b>	<b>13.956</b>
<b>7. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2022	15.478.063	15.629.774
Afgang i årets løb	0	-151.711
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>15.478.063</b>	<b>15.478.063</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	-1.513.063	-1.544.774
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	0	31.711
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2022</b>	<b>-1.513.063</b>	<b>-1.513.063</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>13.965.000</b>	<b>13.965.000</b>

Investeringsejendomme består af boligejendomme i Nr. Nebel i Vestjylland, som blev anskaffet mellem 2002 og 2011. Ejendommene er fuldt udlejet.

Ved beregning er anvendt driftsafkast på mellem 3,9 % og 11,3 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomsstypen, ejendommenes beliggenhed mv.

Ændringer i afkastkrav for investeringsejendommene vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendommene i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Såfremt afkastkravet forhøjes med 0,25 %, vil den opgjorte værdi af investeringsejendommene falde med 360 t.kr. Således påvirkes resultatopgørelsen og egenkapitalen negativt før skat med 360kr.

Såfremt afkastkravet sænkes med 0,25 %, vil den opgjorte værdi af investeringsejendommene stige med 396 t.kr. Således påvirkes resultatopgørelsen og egenkapitalen positivt før skat med 396 t.kr.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

## Noter

<b>8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2022	2.470.626	2.470.626
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>2.470.626</b>	<b>2.470.626</b>
Opskrivninger 1. januar 2022	4.009.043	3.393.099
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	787.347	615.944
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b>4.796.390</b>	<b>4.009.043</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>7.267.016</b>	<b>6.479.669</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Skovbrynet ApS	Outrup	100 %
Thor Byg Outrup ApS	Outrup	100 %
Ejendomsselskabet af 1. marts 2005 ApS	Outrup	100 %
<b>9. Kapitalinteresse</b>		
Kostpris 1. januar 2022	317.467	317.467
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>317.467</b>	<b>317.467</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>317.467</b>	<b>317.467</b>
<b>Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport</b>		
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>
Købmandsgården, Outrup ApS, Outrup	32,8 %	1.203.563
		<b>1.203.563</b>
		<b>127.649</b>
		<b>127.649</b>
<b>10. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2022	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>11. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2022	4.009.042	3.393.099
Resultatandel	787.347	615.944
	<b>4.796.389</b>	<b>4.009.043</b>



## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>12. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2022	358.345	487.563
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-179.736</u>	<u>-129.218</u>
	<u>178.609</u>	<u>358.345</u>
<b>13. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.531.159	2.690.341
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-159.502</u>	<u>-165.117</u>
	<u>2.371.657</u>	<u>2.525.224</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.650.066</u>	<u>1.777.384</u>

## 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.521 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 5.594 t.kr.

Anparter i Skovbrynet ApS, Ejendomsselskabet af 1. marts 2005 ApS og Thor Byg Outrup ApS er stillet til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 11.415 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 13.965 t.kr.

## 15. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for dattervirksomheders banklån samt afgivet støtteerklæring.

Selskabet har stillet ejerpantebreve på 9.775 t.kr. med pant i investeringsejendomme til sikkerhed for tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitut.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

## Noter

---

### 15. Eventualposter (fortsat) Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.